CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 374/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 356/2024, de
autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Educação, informe se as crianças matriculadas no Centro Municipal De
Educação Infantil - Maria Barbosa Naves, localizado no Bairro Vieno, serão
contempladas com kits preparados com os alimentos que seriam utilizados na
merenda escolar. Por se tratar de uma região econômica e socialmente vulnerável,
considerando que elas estão fora da creche desde o dia 08 de dezembro e a
necessidade de muitas famílias, seria interessante que pudessem consumir em suas
casas parte daquilo que receberiam se estivessem frequentando o CMEI.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:13:28-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:39:51-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro